
AFFALDSINDSAMLING 2026 
Søndag den 19. april  
 

Vi deltager i den landsomfattende affaldsindsam-
ling og vil gerne inspirere lokale grupper til at 
være med. Er du interesseret i at danne en grup-
pe, så send en mail til Ingrid Sørensen,  
ingrid.soerensen.nivaa@gmail.com. så hjælper vi 

på vej og sørger for, at du modtager det nødvendige 
udstyr. Du har også mulighed for at tilmelde dig 
centralt på www.affaldsindsamlingen.dk, her 
senest 1. marts. Læs nærmere på vores hjemme-
side, når tiden nærmer sig. 
 

FAMILIETUR LANGS USSERØD Å 
Lørdag den 25. april kl. 10.00 - 12.00 
 

I samarbejde med Fredensborg Bibliotekerne 
inviterer vi børn og deres familier ud på en krible
-krable tur langs Usserød Å. På turen vil natur-
vejleder og forfatter Thomas Neumann på sin 
sædvanlige engagerende måde fortælle om for-
årets dyr og planter. Vi afrunder turen med højt-
læsning, så medbring gerne en god madpakke og 
et tæppe til en hyggelig stund. Hent en gratis bil-
let på Fredensborg Bibliotekernes hjemmeside. 
 

Mødested: For enden af Skovengen i Kokkedal,.  
Husk madpakke med drikkevarer og fornuftigt 
fodtøj. 
 

NIVÅ ENGFJORD OG DEN GRØNNE  
TREPART 
Søndag den 26. april kl. 11.00 - 14.00 
 

Tag med på denne tur til fods, hvor to af kommu-
nens natur-medarbejdere, Johannes Bjerg og Lot-
te Rye Vind, orienterer om status for både Eng-
fjorden og Treparten, der helt vil kunne ændre 
naturforholdene i vores kommune. Fra mødeste-
det på Vejenbrødvej ser vi ud over Langstrup 
Mose. Herfra langs Nive Å til sammenløbet med 
Usserød Å, som vi følger mod syd til Karsemo-
segård, hvor vi skal høre om kommunens store 
naturgenopretningsprojekt. Herfra via Kirkesko-
ven tilbage til udgangspunktet. Der vil være mu-
lighed for biltransport tilbage fra Karsemosegård.  
Mødested: Rastepladsen på Vejenbrødvej mellem 
Nive Å og Vejenbrød By. Husk madpakke med 
drikkevarer.  
 

HØSLÆT PÅ SKOVFOGEDENGEN 
Lørdag den 2. maj kl. 11.00 - 15.00 
 

I snart 15 år har Fredensborg Høslætlaug arrange-
ret naturpleje på Skovfogedengen, der ligger 
smukt omkranset af skov midt inde i Grønholt 
Vang. Vi slår med le for at holde de græsser og 
andre urter nede, som hæmmer opvæksten af bl.a. 
engkarsen, river det afslåede materiale sammen 
og bærer det ind i skoven. Har du ikke tidligere 
slået med le, får du en grundig instruktion. En 
lærerig og hyggelig dag, hvor vi serverer en be-
skeden frokost i det grønne (frokosten kræver 
tilmelding til Nils Juhl Madsen på tlf. 93891925 
senest 27. april). I tilfælde af dårligt vejr må vi 
udskyde høslættet, det vil blive meddelt på vores 
hjemmeside, https://fredensborg.dn.dk. 
Mødested: Samme som ved arrangementet 22. 
februar. Husk arbejdshandsker og solidt, gerne 
vandtæt fodtøj. 

NATTERGALETUR I LANGSTRUP MOSE 
Fredag den 22. maj kl. 19.00 - 21.30 
  

På denne aftentur skal vi lytte til nattergalen og 
alle de andre fugle, der netop nu synger af fuld 
hals. Uffe Fester er turleder. 

Mødested: Vejenbrødvej ved nedkørslen til 
Langstrup Mose vest for motorvejen.  
 

”KYSTVANDRINGEN” 
Søndag den 14. juni kl. 13.30 - 16.30  
  

Sammen med medlemmer af Hjerteforeningen 
har vi hvert år gået en tur langs enten Øresunds 
eller Esrum Sø. I år prøver vi noget nyt og går vi 

DYRESPOR I SKOVEN - EN FAMILIETUR 
Søndag 22. februar kl. 10.00 - 12.30 
 

Skoven er Grønholt Vang, der ligger mellem 
Fredensborg og Grønholt. I slutningen af febru-
ar er græsset ikke begyndt at vokse, og træer og 
buske er uden blade. Sporene efter skovens dyr 
som afgnavede kogler og aftryk af små poter er 
derfor lettere at få øje på. Turledere er Martin 
Stausholm Knudsen og Tine Stets. 
Mødested:  Præstemosevej, nærmeste adresse 
er Præstemosevej 31. Parkering er markeret 
med DN flag. Husk solidt fodtøj, da dele af ru-
ten kan være smal, ujævn og mudret, gerne en 
fuglekikkert samt en plastikpose til fund, man 
gerne vil have med hjem. Ikke egnet til klapvog-
ne.  
 

ODDERENS VEJE I NIVÅ 
Søndag  den 29. marts kl. 10.00 - 12.30 
 

Turen starter ved Nivaagaard Teglværks Ring-
ovn, hvorfra vi med Claus Matzen fra Fredens-
borg Kommune som turleder besigtiger Nivåens 
nedre del ved udløbet i Øresund. Vi forsøger at 
finde spor af odder, men odderen selv ser vi 
ikke, da den overvejende er nataktiv. De, der 
har lyst, kører herefter i bil højere op langs åen 
for at se, hvad kommunen gør for at for at skabe 
trygge trafikforhold for odderen, hvor åen løber 
under vej og jernbane. Deltagelse kræver til-
melding.  
Send en mail til mskmask@protonmail.com 
(Martin S. Knudsen) med emnet oddertur. Skriv 
hvor mange I er, om I er i bil samt om der er 
ledige pladser i bilen til turens anden del. Max. 
25 personer. 
Mødested. Ved Ringovnen. Husk varmt tøj og 
solidt fodtøj.  
 

FORÅR I KNURRENBORG VANG 
Lørdag den 11. april kl. 13.00 -15.00 
 

Vi går tur i skoven, hører om dens historie og 
glæder os over de første tegn på forårets kom-
me. Turledere er Uffe Fester og Niels Hald. 

Mødested: P-plads ved indkørsel til skoven fra 
Kongevejen (Kongevejen 37). 
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Mødested: Esrum Sø ved Kongebroen nord for 
Skipperhuset, Fredensborg. Det er efterår, så 
husk varmt tøj. 
 
 

SVAMPETUR TIL DANSTRUP HEGN 
Lørdag den 26. september kl. 11.00 - 13.30 
 

En årlig tilbagevendende begivenhed er DN Fre-
densborgs svampetur, der igen i år går til Dans-
trup Hegn. Det er et godt sted at finde svampe, 
også selv om vi er mange afsted. Turen ledes af 
den meget erfarne Steen Elborne. 

Mødested: Ved indkørsel til skoven lige nord for 
Danstrupvej 24, 3450 Fredensborg. 
 

FUGLETUR TIL SØBORG SØ 
Søndag den 1. november kl. 10.00 - 14.00 
 

Søborg sø er Nordsjællands største naturgenopret-
ningsprojekt. Efter 230 års tørlægning blev pum-
perne slukket den 30. september 2025. Nu 1 år 
senere vil engene være omdannet til en sø og lav-
vandede vådområder. Det vil tiltrække en masse 
svømmefugle og rovfugle på træk eller vinterop-
hold. Arne Christensen er turleder. 
Mødested: P-pladsen ved Toftevej/Hillerødvej. 
 

ÅRSMØDE 2026 
På årsmødet i Naturfredningsforeningens Fredensborg-
afdeling aflægger bestyrelsen beretning. Herefter væl-
ges medlemmer til bestyrelsen. Det er også muligt at 
melde sig som ressourceperson til specielle opgaver.  
 

Tid og sted oplyses senere på afdelingens hjemmeside, 
fredensborg.dn.dk 
 
  
 
 

 en tur langs bredderne af kommunens to store 
åer, Usserød Å og Nive Å, og får fortalt om det, 
vi møder på vores vej, både natur, kultur og hi-
storie. 
Deltagerne mødes på Kokkedal Station og går 
de få hundrede meter ned til Usserød Å, som vi 
følger så tæt som muligt mod nord til sammenlø-
bet med Nive Å. De, der har mod på en længere 
tur, fortsætter til Øresund med den gamle galej-
havn. Tilbage med tog fra Nivå til Kokkedal. 
Husk madpakke med drikkevarer og solidt fod-
tøj.  
 

SØBORG SØ,  FUGLE, KIRKE  
OG SLOTSRUIN 
Lørdag den 29. august kl. 14.00 - 17.00 
 

Søborg var engang en købstad, og vi begynder 
med et besøg i den gamle købstadskirke. Heref-
ter går vi ud til ruinerne af Søborg Slot, der var 
en af sin tids stærkeste borge. Herfra er der også 
et godt udsyn til fuglene og til søen, der lang-
somt er ved at blive fyldt med vand efter at man 
har slukket for pumperne. Som sidste punkt be-
søger vi slusehuset. Uffe Fester er turleder. 
Mødested: Parkeringspladsen ved Søborg Kirke, 
Bygaden 40. 3250 Gilleleje. Bemærk også turen 
til Søborg Sø den 1. november. 
 

BYG DIN EGEN MEJSEKASSE 
Søndag den 30. august kl. 10.00 - 16.00  
 

Vi har træ, der er skåret til i de korrekte mål, 
klar til at blive samlet til en redekasse til mejser 
eller spurve. Du kan få lavet det hul, der passer 
til den fugl, du gerne vil tiltrække. Tag børn og 
børnebørn med. Arrangører: Rasmus Offersen.  

Mødested: Fællesværket Nivå’s nye hus på Ni-
verødvej (lige ved stien til Nivå Center og tæt 
ved indkørslen til Mergeltoften. 
 

FLAGERMUS VED ESRUM SØ 
Fredag den den 11. september kl. 19.30 - 21.20 
 

Vi ser flagermusene flyve rundt i skumringen, 
og med lytteapparater kan vi også høre dem. 
Med bistand fra naturvejleder og forfatter Tho-
mas Neumann fra Naturfredningsforeningen kan 
vi endda finde ud af hvilke arter, der er tale om. 
En spændende oplevelse for både store og små. 

Du kan få nærmere oplysning om de enkelte ture 
og øvrige arrangementer på afdelingens hjemme-
side https://fredensborg.dn.dk eller ved at kontak-
te Niels Hald på tlf. 23617644,  
lewinsky.hald@gmail.com.  
 

Det er gratis at deltage, og alle er velkomne. Med 
undtagelse af odderturen og familieturen langs 
Usserød Å i samarbejde med Fredensborg Biblio-
tekerne kræves ingen tilmelding. 
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